PAGE
2

Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Валдайского муниципального района

Принято Думой
муниципального района 31 мая 2018 года.
Во исполнение нормы статьи 24 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», предусматривающей, что в области пенсионного обеспечения на муниципального служащего в полном объеме распространяются права государственного гражданского служащего, установленные федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, и в целях приведения в соответствие Положения нормам областного закона Новгородской области от 31.08.2015 № 828-ОЗ «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих, а также лиц, замещавших государственные должности в Новгородской области» Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Валдайского муниципального района, утвержденное решением Думы Валдайского муниципального района от 24.11.2016 № 91:
1.1. Изложить пункт 3.3 части 3 в редакции:

«3.3. Порядок перерасчета пенсии за выслугу лет

3.3.1. Перерасчет назначенной пенсии за выслугу лет производится в случаях:

3.3.1.1. Централизованного повышения денежного содержания муниципальным служащим, под которым понимается увеличение на величину, определенную нормативным правовым актом Российской Федерации либо Новгородской области, денежного содержания либо его отдельных составляющих, учитываемых при назначении пенсии за выслугу лет, по всем должностям муниципальной службы;

3.3.1.2. Увеличения продолжительности стажа муниципальной службы в связи с замещением должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев с большим размером должностного оклада по заявлению гражданина.

3.3.2. Перерасчет пенсии за выслугу лет по основанию, предусмотренному подпунктом 3.3.1.2. осуществляется на основании заявления гражданина об увеличении продолжительности стажа муниципальной службы, которое он подает в Администрацию Валдайского муниципального района. Заявление рассматривается в десятидневный срок со дня его подачи.

3.3.2.1. О перерасчете пенсии за выслугу лет гражданин уведомляется в десятидневный срок со дня принятия указанного решения.

3.3.3. Перерасчет назначенной пенсии за выслугу лет оформляется распоряжением Администрации Валдайского муниципального района, в тридцатидневный срок со дня наступления оснований, предусмотренных в подпунктом 3.3.1.

3.3.4. В случае если законодательством, ранее регулировавшим оплату труда муниципального служащего, должностной оклад муниципальному служащему был установлен в пределах максимального и минимального размера, перерасчет (назначение) пенсии за выслугу лет производится исходя из ранее установленного размера должностного оклада с учетом соотношения его с должностным окладом по замещаемой должности, установленным после введения новой системы оплаты труда муниципальных служащих.»;

1.2. Изложить абзац девятый пункта 4.1. части 4 в редакции:

«В состав денежного содержания, указанного в подпункте 4.1, включается ежемесячное денежное поощрение, которое рассчитывается с учетом количества должностных окладов по соответствующей должности гражданской службы, установленных в приложении 7 к областному закону Новгородской области от 31.08.2015 N 828-ОЗ «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих, а также лиц, замещавших государственные должности в Новгородской области» на дату назначения или перерасчета пенсии за выслугу лет, с учетом соотношения должностей муниципальной службы в Новгородской области и должностей государственной гражданской службы Новгородской области, установленным областным законом Новгородской области от 25.12.2007 N 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области».
1.3. Изложить Приложение 2 к настоящему Положению в редакции:

«

Приложение 2
к Положению о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Валдайского муниципального района, утвержденному решением Думы Валдайского муниципального района
от 24.11.2016 № 91
__________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

___________________________________________

от ________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

___________________________________________

(должность заявителя)

___________________________________________
Домашний адрес (почтовый индекс) __________

___________________________________________

___________________________________________

телефон___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с Положением о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Валдайского муниципального района, утвержденным решением Думы Валдайского муниципального района от 24.11.2016 № 91 (далее Положение) прошу назначить мне пенсию за выслугу лет. Расчет пенсии прошу произвести:

а) из среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения;

б) из среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30-33 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (нужное подчеркнуть).

На основании Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (до 01.01.2015 – на основании Федерального закона от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях")

На основании Федерального закона от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" (нужное подчеркнуть)

с "___"__________20___ года мне назначена _____________________________________________________________________________,

                                                           ( вид пенсии)

которую получаю _____________________________________________________________
                                     (наименование органа, осуществляющего назначение

____________________________________________________________________________и выплату страховых пенсий по месту жительства)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
При наступлении обстоятельств, обозначенных в пунктах 5.8., 5.9., 5.10.4. Положения обязуюсь в 10-тидневный срок известить в письменной форме уполномоченный орган Валдайского муниципального района по решению вопросов начисления и выплаты пенсии за выслугу лет о данных обстоятельствах.

В случае если обстоятельства, обозначенные в пунктах 5.8., 5.10.4. Положения имеют место на день написания мною данного заявления, я обязуюсь нести ответственность за сокрытие данных обстоятельств, в соответствии с действующим законодательством РФ.

Я, даю свое согласие на обработку своих персональных данных (Фамилия, имя, отчество, должность на момент прекращения муниципальной службы, индекс и адрес места жительства, телефон, дата назначения пенсии), не возражаю против обработки их Уполномоченным органом Администрации Валдайского муниципального района (175400, Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21), то есть совершения, в том числе, следующих действий: обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

Настоящее согласие действует с даты подписания настоящего заявления, распространяется на срок обработки и хранения документов в соответствии с архивным законодательством и может быть отозвано Заявителем в любой момент по соглашению сторон, путем письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме в Уполномоченный орган Администрации Валдайского муниципального района, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

"____" ______________ 20___ г.                                   _____________________________

                                                                                                                         (подпись заявителя)

.»

2. Разместить решение на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального

района

                                        Ю.В.Стадэ

«31» мая 2018 года № 214

	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко